In tali tenore fecit s(upra)s(crip)tus Ingo de Canpo hanc cartula pigneris / quod ad octo dies, venientibus Nigro Carata et Oberto Bedeneca / aut

Guidone Lavanino vel filio Lamberti testoris in Ianuam, / si duo illorum iuraverint quod fuisent in illo loco, quod cum oculis vide/runt et auribus audierunt quod Lambertus ita ordinaset centum / sol(dos) et mantellum varium monesterio Sancti Andree quod Ingo de Cam/po debebat in sua potestate tenere s(upra)s(crip)tos centum sol(dos) et man/tellum causa tribuendi in vestimentis Oficie monache quan/do opus ei fuerit; si ita predictus Ingo abuerit duo de s(upra)s(crip)tis / testimoniis, sicut sup<eri>us legitur, quod car(ta) pigneris fiat vacua, et si / habere non potuerit ad predictum terminum testimonia, fiat in / robore car(ta).

^a terminus: n corretta su ci

^b Radum: R corretta su fi

2

1131, dicembre, Genova

Guglielmo de Mauro, Oberto Usodimare e Guglielmo Pevere, consoli del Comune, riconoscono alle chiese di Sant'Andrea e di Sant'Antonino di Casamavari il pieno possesso di un castagno in Coronata, in località Segalar, contro le pretese avanzate su di esso da Fredenzone, figlio di Duribeco.

Originale [A], S. Andrea, 2 (B.IX.8).

Un foro nella pergamena interessa le righe quinta e sesta.

¶ In palacio episcopi. Consules Wilielmus de Mauro et Obertus Usus-mari atque Wilielmus Piper / laudaverunt ut ecclesia Sancti Andree de Porta et ecclesia Sancti Antonini de Auripa/lacio habeant peciam unam de castaneto in Colonada, ubi dicitur Segalar, / fines vero ex una parte terra Sancti Andree de Sesto^a et de / vie[...]bus^b, de alia parte terra de Rainaldo et de consortibus suis, desuper / via [de c]osta, desubtus fosatum et laudaverunt ut Fredenzun, filius quondam Du/ribeci, amplius non possit, nec ipse neque alia persona per eum, ullam molestiam facere / adversum^c iam dictas ecclesia^d de prenominata pecia de terra. Hanc enim laudem fecerunt quia ipse / Fredenzun fuit ante ipsos consules pro discordia quam habebat cum iam dictis ecclesiis de pre/nominata terra et noluit iurare quod sua esset neque

voluit recipere sacramentum ex par/te ecclesiarum quod per trigin<ta>
annos quiete tenuerant iam dictam terram et dederunt consules / pignus de
blava quod habebant de Fredenzone predictis ecclesiis. Millesimo CXXXI,
mensis / decembris, indicione VIII.

(S.T.) Ego Bonusinfans notarius, per preceptum suprascriptorum con-
sulum, scripsi.

Ego Guilielmus de Mauro subscrispi^e.

✠ Ego Marinus subscrispi^e.

Ego Guilielmus de Volta subscrispi^e.

^a Segue depennato de alia parte terra ^b [cm. 3] ^c adversum: così A ^d ecclesia:
così A ^e sottoscrizione autografa.

1153, maggio 24, Genova

Gisla, badessa del monastero di Sant'Andrea, concede in livello per 29 anni ad Ansaldo e Rubaldo, figli di Boninfante di Livellato, due terreni in Coronata, nelle località di Casalil e Lesega e la terra da loro acquistata in Casalile, dietro corresponsione annua di metà dell'usufrutto e di un pasto per due persone in occasione della vendemmia.

Originale [A], S. Andrea, 3 (B.IX.8).

✠ Placuit atque convenit inter domnam Gislam, abbatis/sam monaste-
rii Sancti Andree de Porta, et Ansaldum atque Rubaldum, / filios quondam
Bonifantis de Livellata, quod ipsa abbatissa, con/silio et consensu aliarum
sanctimonialium ipsius ecclesie, Adalasie sci/licet, Bellende, Brigide, Benenca-
se, Mabilie, Bellende, Ilarie, / Mabilie et Guilice, dedit illis duobus Ansaldo
et Rubaldo du/as pecias terre iuris predicte ecclesie, que terra est in Co-
lumpnata, / in Casalil et in Lesega, quam terram Rainaldus tenebat. Similiter /
dedit eis totam terram quam ipsa abbatissa emerat ab eis, que / terra est in
Casalil. Quam supradictam terram et domum, que^a est in ipsa / terra quam

Rainaldus tenebat, predicta abbatissa dedit il/lis duobus Ansaldo et Rubaldo tali pacto quod ipsi et heredes / eorum debent habere et tenere ipsam terram usque ad viginti et no/vem annos expletos et reddere sanctimonialibus predicte ecclesie / medietatem ususfructus singulis annis et in vindemiis / pastum unum duabus personis et non debent facere fraudem nec / furtum de ipsa terra nec de usufructu. Et rationabiliter de/bent ipsam terram colere et meliorare et non peiorare et bestie il/lorum debent iacere in medietate uniuscuiusque anni super terra / illa de Casalil et de Lesega quam Rainaldus tenere solebat / et letamen illarum bestiarum debet mitti in ipsa terra. In alia / vero medietate uniuscuiusque anni debent bestie illorum / iacere super terra illa quam ipsi Ansaldus et Rubaldus ven/diderunt predicte abbatisse et quam ipsi habent communem / cum ea. Et si prenominata abbatissa aut aliqua persona pro pre/dicta ecclesia abstulerit eis vel eorum heredibus predictam terram ante / viginti et novem annos expletos aut eis inde aliam super/-impositam vel molestiam fecerit vel si ipsi et heredes eorum, / ut predictum est, non observaverint, pars illa que culpa/bilis fuerit debet dare alteri parti pactum servant du/centos sol(dos) nomine ex utraque parte sub stipula-
cione promissos. / Et insuper debent illi Ansaldus et Rubaldus vel heredes eorum / perdere predictam terram, si culpa fuerit ex parte ipsorum, et quando / sanctimoniales predicte ecclesie voluerint et requisierint de/bent illi Ansaldus et Rubaldus vel heredes eorum iura/re quod bona fide obser-
vabunt ut superius legitur. Actum apud predictam ecclesiam Sancti Andree, millesimo cen/tesimo quinquagesimo tercio, VIII kalendas iunii, indiçione XV. Prenominata abbatissa et illi duo Ansaldus et Rubaldus / hoc instru-
mentum scribere rogaverunt, supramemora/tis sanctimonialibus presentibus et consentientibus. / Presbiter Iohannes de Sancto Andrea de Porta, Rogeronus de So/selia, Fredentio de Soselia, Guilielmus Mussus, gener / eius, Odo, faber de Varese, Aço, ferrarius de Varese, Ru/baldus, magister de Clapa et Gandulfus, magister / de Porta, rogati sunt testes.